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G 4359

Date: 05.04.2023.
Numri i kontratés:!: 621-23-1383-5-2-1/C726
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

Ridvan Elezi B.L., Pellazgét 18A, Prizren, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin
njé kontrate publike pér pune ¢ shénuara me poshté:

015-Ndértimi I rezervuarit té ujit né fshatin Radesh me numér identifikues: 621-23-1383-5-2-1, dhe nr, te
mbrendshem 621-2023-015-521.

Neni 1 Lénda

I.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana ¢ Kontraktuesit: Ndértimi I rezervuarit té
ujit né fshatin Radesh— Ndértimi I rezervuarit té ujit né fshatin Radesh me kapacitet prej V=250 m3 Si
dhe elemente tjera té specifikuara né dosjen e tenderit

No. Lot

1 015-Ndértimi I rezervuarit té ujit né fshatin Radesh

Neni 2 Cmimi ‘ ESGIEES
2.1 Cmimi total i puniéve duhet (€ jeté: 45,807.50 €; ( dyzet e pese mij ¢ tetegind e shtate Euro e pesedhjete
cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet (& jeté e velmja pagesé q¢ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do (€ béhen né pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhe/ose té Veganta té kontratis.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratis

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja ¢ kontratés;

Kushtet ¢ Veganta (¢ Kontratés;

Kushtet ¢ Pérgjithshme ¢ Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

[shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit).

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste (¢
pagartésis¢ ose divergjencés, ato duhet (& lexohen sipas rendit ¢ perpartsisé né (& cilin jané dhéné mé sipér,

! lu lutemi referojuni kétij numri (& kontratés né dokumentet ¢ faturimit dhe pagests, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.




Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané (& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra an¢ dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj (& identifikimit
dhe duhet té dérgohen me posté, faks, email ose (& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund (& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit (¢ Projektit i eméruar né Kushtet e
Vecganta & Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit (€ saj, ai duhet ta thoté kétg né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat (& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet (& kérkojé
vértetim (& pranimit & komunikatés s€ tij. N& (€ gjitha rastet, dérguesi duhet U'i marré (& gjitha masat ¢
nevojshme pér (€ siguruar pranimin ¢ komunikimit (€ tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do (€ jeté né formé
t& shkruar dhe fjalét "njofton". "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do (& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet (& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén 2 né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.
Pér Autoritetin Kontraktues
Emri: Nuro Ismaili
/5 /202 3
: SLAE ,-_\_;‘\
Pozita: T

Nénshkrimi:

Data:

Vula:

Pér Kontraktuesin

Emri: Ridvan Elezi B.I., Pellazgét
18A, Prizren

Pozita: /)___\
Nénshkrimi: %f =
— é/f \‘

Data: “1705.04.2023.:

Vula:

< Gjuha do 1€ jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.




KUSHTET E PERGJITHSHME
Numrl i kontratés: 621.23-1383-5-2-1/(726

Neni 1 Piérkulizimet

L URonrad” do & thetd marréveshje & Hidbur adérmjet Autoritetit kontrakioes dhe Kontraktuesit, sig éshié
shénuar né formularin ¢ kontratés té nénshkruar nga palitt, duke périshirg 8 gjitha shiojcal piir kété dhe & gjitha
dokumentet ¢ inkorporuar me referencid né (&,

L2 "Pund” konsiderohen 1€ giitha ato puné € cilat jand objekt  kontrasés dhe (¢ cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon g & kryhen aga kontraktuesi, qofshin ato nddrtim, restaurim, meremetinm ape rorénim ndéresash,
pajisje. struktura inxhinieringu civil, struktura 18 era apo pjesé 18 Lyre.

1.3 “Kontraktaesi” Sshid operatort ckonomik (apo grupi i operatorve ckonomik). 1 caktuar né formularin ¢
Rontratids, | cili {1€ cilét) dshid palét o& kontrag dhe shié 1 obliguar (8 kryej punét sipas marréveshjes dhe § cibi
do t& marrd shumén sipas marréveshjes me kontratis,

4 “Menaxheri § Projektit” &shié njeriu i caktuar né kushiet ¢ veganta (8 kontratés { apo eilido njeri kompeient i
autorizuar nga Autoriteli Kontraktues}, 1 cili 8shté pérgjeygiés pér mbikégyrien ¢ kryerjes s¢ punéve dhe pér 18

giitha hollésitd duhet Ci raportojé Autoritetit Kontraktues.

LS"Cmimi Kontragds™ do 1€ thoté shuma g2 1 pagehet Kontraktuesit sipas marriveshjes né formularin e
kontratds,

1.6 *Vendi i ndértimit” do (& thoté vendi 1 cakiuar pér kryerjen ¢ punéve (& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet ¢ kontraktuesit™ do & thot@ ¢ &ré makineria pérfshirg edhe at pér bartjen ¢ pajisjeve. dhe mjetet
tjera gé nevojiten pér kryerjen ¢ punive 1@ kontraktaara gé duhet (¢ behen sipas kontratis,

E8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, Hogarigiet, informatal ¢ siguruara dhe 8 miratuara fga Autoritets
Kontraklues pér kryerjen e punéve (& kontaktuara.

LOVKPKT do té thoté Kushiet e Pérgiithshme & Kontratés,
PG PRVK™ do @ thoté Kushiel ¢ Veganta 18 Kontralés.

Neni 2 Gjuha dhe lgji i aplikueshiém

21 KVK ¢ sakt@soin€ cili Bshié ligh gi i péreskion @ gjitha ¢éshijet g nuk jan 18 mbuluara né Rontrai,
2.2 Kontrata dhe 1& githa komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhin ¢ specifikuar né KVK.

Nent 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 1€ jet2 valid vetém nése ka marréveshije 1@ shkruar pérmes 1€ ¢ilds Kontrakiuesi ¢ transferon
kontratén ¢ vet ose njté pjesé 1€ syj (o nji pald ¢ wed,

3.2 Kontraktuesi nek mundet gé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraklues, 1a transforojé
kontratén ose njé piesé 1 saj. ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pirvec né kito rste:

a3 kur ka ngarkest pér pagesé, né favor & hankiertve 18 Koatrakiuesil. 18 shumave gl dubet € paguhen ose git
do & béhen borxh sipas kontrat@s: ose

b} né rasC e dhénies s 18 drejtds st Kontraktuesit siguruesve (6 Kontrakiuesit pér i€ kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér { detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kan€ shkarkoar humbijen ose detyrimin ¢ Kontroktuesit,

3.3 Per gétlimet ¢ nenit 3.2, aprovimi 1 njé transferimi nga Antorileti kontrakines nuk do ta Hroj¢ Kontraktuesin
nga obligamet ¢ vela pér piesén ¢ kontral@s gé tashmé shié realizuar ose plr piestin gé nuk $shid bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave 18 kontratés duhet (& plowésojné kriteret ¢ pérshtalshmérisé qé zbatohen pér dhinien e
Kontralés pérvec né raste kur transferimi béhet né banké ape kompani & sigurimil ose institucion tjeér
Financiar,




Neni d Nén-kontraktimi

4,1 Nimkontrala Sshié valide vetém niése ka marréveshije & shkruar périmes s@ cilés Kontraktuesi iz beson
realizimin e njE pjese & konratés sé (3 nié pale t8 freté,

3.2 Blementet ¢ kontralds g do @ néokontrakiolen dhe identiteti 1 nénkontraktuesve i héhen (& ditura
Autoritetit kontraklues me rastin ¢ dorézimit te olentés. Ne rast te ndryshimil ¢ alnkomrokluesve gjate
implementimit te kontratés, Kontrakivesi duhet e pjoflo] me shkrim Awteritetin Kontrakives, Autoritesd
kontrakiues do ta ljmdérojé Kontraktucsin pér vendimin ¢ vet breada 30 G(@ pune nga muria ¢ njoltimis, duke i
paragitur assyet © vela nése nuk léshohet antorizimi, Kontrakluesi nuk nénkontraklon pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues, Te githé nénkontraktuesit ¢ propozuar dubet te pérmbushin kérkesal ¢
pérsheatshmiirise,

4.3 Autoriieti kontraktues nuk njch fidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakloesve, megjithatd mund (@
siguro. ku ¢ konsideron sité nevejshme, pagesat direkte pér nénkoniraktorgt.

4.4 Kontraktuesi Eshié pérgjegiés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ pénkontrakiuesve 18 vet si dhe @
agjenléve ose 1€ punésuarve, né 18 njéjlén ményré si po 1€ ishin akie, gabime ose neglizhencé ¢ Kontraktuesi,
agjentéve (& 4] ose pundtoréve & UL Aprovimi i néakontraktimit 1€ ndonié pjese 1€ kontratés ose aprovimi i
nénkontrakizesit nga ana ¢ Menaxherit (6 Projektit auk ¢ liron Kontraktuesin nga obligimet ¢ i sipas kontzatds

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndenjé obligim 18 vazhdueshem gl vazhdon pér njé periudhé gé ¢ tejkalon
Al 1E¢ periudh@s s¢ garancisé nén kondralé ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet gé 1 jep nénkontrakiuesi,
Kontraktuesi dohet gé. né ¢farédo momenti pas skadimit & periudh@s s€ garancisé, Ui transferoid meniéherd e
Autoritets kontraktues, me kérkes dhe shpenzine #© Autoritetit kontraktues., pérfitimet ¢ obligimeve 1€ tilia pér
kobizgjatien ¢ garancisé s¢ skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nise &shté ¢ nevoishme, brenda 30 ditgsh ngs néoshkrimi i kontratds, astoritet kontrakloes duhet ©1 japé
Kontraktuesit, pa pagest, njé kopje © skicave € pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje @
specifikimeve dhe dekumenteve tjera 1€ kontrads. Konfraktuesi mund & blejét kopje yeora 8 kityre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, n€ rast se alo jané ne dispozicion. Pas 1dshimit @ certilikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi dubet (i kthen autoritetit kontraktses (& giitha skicai, specifikimet dhe dokumentet
tera & kontratés.

5.2 Pérveg nise shie ¢ nevojshme pir qéllime © kontraids, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera g8 1 jep
autoriteti koniraktues nuk duhet € pérdoren as nuk duhet U komunikohen njé pale 8 treté nga Kontrakiuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit Kontraktues,

5.3 Awtoriteti koniraktues ka autoritetin pér O lshuar Kontraktuesit urdhra administrative gé inkorporaing ato
dokumente plotésuese dhe udhzimet g8 jané 1 oevojshme pér ckzekutim & mirg & kontrai@s dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekl (@ saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontrakiges, ¢ kohén ¢ dubar dhe o pérputhje me ceurind e punimeve, do (i jap qasic dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishie, né pérputhje me programin ¢ zbatimit 18 detyrave 8 pereakivac nd kéto Kushie
(€ pergjithshme.

6.2 Kontrakinest, giate shirytézimit, duhet 1& mirémbaie ¢do objekt & vendosur né dispozicion @ 4 né giendje
@ omird, dhe duhet, adse kbrkohet nga Awtoriteti Kontraklues, i kihej ato né giendjen ¢ tyre origjinale pas
pérfundingt t& kontrag@s.

6.3 Kontrakluesi nuk do @ ked (& drejt@ & ndonjé pagese pér pérmirdsimet gé rezuliojné nga puna ¢ kryer me
iniciptivén ¢ tj.

Neni 7 Ndihma fidbur we rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mond @ kirkojé ndikmén ¢ Autoritetit kontraklues pér marrjen ¢ Kopieve @ ligjeve,
sregutloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligiel snésore (& Republikis se Kosovis & cilat mund
& ndikojné te Kontraktuesi gialé realizimit (8 obligimeve 8 Uj me kontraté, Avtorileli konteakives mund Jupé
ndihmén ¢ kirkuar Kontraktuesis me shpenzime 1 Konirakiuesi.

[




7.2 Mg bazi 1€ dispozitave @& ligieve dhe rregulloreve mbi punin, Awtoriteti Kontrakines do 1@ bejé 1@ giitha
plrpjekjet ¢ nevojshme plr 1€ lehtsuar prokurimin pga Kontraktuesi pér 18 gjitha vizat dhe lejet ¢ nevojshme,
duke périshiré lejen ¢ punés dbe lefet ¢ gindrimit, pér personcling, shérhimet ¢ 8 citdve Kontrakiuesi dhe
Autoriteti kontraktues ¢ konsideron (& nevojshme, si dhe lejet ¢ gqindrimit pér familjer ¢ tyre,

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT

Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

Kontraktuesi konsideron se kérkesa ¢ njé uedhri administrativ shkon périej fushéveprimit & kontrats. ai. duke
tu ckspozuar dénimit pér shkelje & kontratds, do la pjoltojé auteritetin kontraktues pér k&t8 duke i paragitur
arsyet e j brenda 30 dit€sh pas pranimic @ urdhrit. Ekzekutimi £ urdlyit administrativ nuk do @ pezullohet pir
shkak & ki) njoltimi.

8.1 Koatraktuesi duhet (& veprojé sipas urdhrave administrative g8 i jep awtoriteli kontraktues. Nisc

8.2 Kontrakiuesi duhet Ui respekioje dhe € veprojd sipas & gjitha ligieve dhe sreguiloreve né fugi né
Republikén ¢ Kosoves dhe do © sigurajé g8 personeli © 1, 6 afBrmit ¢ tyre, dhe pmitorit vendord (@ lij
glithashtu €1 respektojng dhe 1& veprojng sipas kétyre ligieve dhe megutloreve,

8.3 Konraktuesi duhet £ trajlofé & gjitha dokumentet dhe informatal ¢ marrs ldbur me konirién si private
¢he konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo 8shid e nevojshme pér géliime & ckzekutimit 1 kontrtés, af nok do
t& publikojt ose shpalost ssnjé dela 1 kontralés pa pajtiny paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nise Kontraktvesi Eshié grap, pérbéria ¢ grupit nuk do (& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim ©
Autoritetit kontraklues.

8.5 Kontrakiuest do (& siguroj se punét do & fillojad dhe (& pérfundojng brenda afatit 18 caktoar réné dakord nd
programin ¢ béré sipas Nenit 12,

8.6 Konraktuesi do (& siguroj g& 18 gjitha punét gé ai/ajo do 1& baje, si dhe riparimin ¢ defekteve giaw realizimil
1& punimeve do 1& bEhen né kohit dhe né pérputhje me standardet, prakiikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepir me shkallén ¢ al@sisé dhe zellit ¢ cila do 18 pritet nga njé kentrakiues i afié dhe me pérvoc gé
ka ndérmary puni (& ngjashme.

8.7 Kontrakwesi do 18 siguref piir cilésing e punits dhe pér cilésinl ¢ materialeve dhe cilisise prolesionale ©
punonjsve gé janét pérdorur pér realizimin ¢ pundve @ kontrakluara,

3.8 Kentraktuesi dubet 18 siguroj zonn ¢ ndértimit menichers pas fillimil & punds pér arsyet ¢ miposhime:

a0t qofliE se pir kryerjen ¢ punéve pajisjet ¢ rénda s ekskavatord 8 Hojeve t& ndryshme, vinga,
kamion& (& Hojeve & ndryshine, skela 18 farta, o do & pérdoren dhe
b, n¥ miéayre gt & mos démiojé kalimtarit ¢ rastit. objekiet pérreth, trafikan ctj,

8.9 Kontraktuesi do € jet€ pirgjegjds pir siguring e (6 gjiths aktivileteve né vend punin.

Nemi 9 Personcli

9.1 Kontrak(uesi duhet (& pundsof personei kyg dhe 18 piedor pajispe 1# identifikoara 0é tender e G, pér @& kryer
pun€ ase persencl (jelér dhe pajisje 1& aproveara nga menaxheri i projektit. Menaxheri § Projektit do @ aprovoj
¢do zlvendisim (@ propozsr & persenclit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet o tvre pirkatése. osc
karakieristikat jung aé thelb 18 barabarta ose mé @ miré se ao 18 propozuars giaté enderit,

Neni 10 Stguria ¢ ckzekutimit

LT Kondraktuesi do 18, jo mi voné se dita ¢ nénshkrimit & kontratss, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
sigurl pér ckzekutim @ plotd dhe 18 mire 18 kontratés, Shuma ¢ sigurisé do 1@ saklésohet né KVK. Siguria e
chzekutimit do & ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pir ¢larédo humbjeje q@ Sshid pasojé ¢
mosekzekutimit & ploté dhe (& dubur 1@ obligimeve kontraktore nga ama ¢ Komraktuesit,

10.2 Sigurimi do (& vazhdej (& mbeset § viefshém 30 dité pas shimit @ Certifikatds s6 Pranimit te Pérkohshin,

H.3 Siguria e ekzekutimit & kontratés do & jeté né lormén ¢ dhing né piesen 1V (@ kontratés,

d




Neni Pérgjegivsia dhe Sigurimi I Kontraktuesit

111 Nea data ¢ (limit ¢ derd sa 8 1éshohet Centifikata e Korrigjimit € Defekteve, meziqel ¢ Hendimeve
personale. vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronts (prishirg, pa kafizim, Pundt, Bmpianiet, Materialer, dhe
Jadisjet) jané rreziget ¢ Kontraktuesit dhe pronés sé aftr,

1.2 Kontrakeuesi duhet (& siguroj njé sigurim nga dita Silimit 8 punimeye derl o Dund © periadhis garantuese
18 defekleve nd shumat e péscaktuara né KVEK pér ngiarjet ¢ méposhtme (& cilat jang pér shkak 1€ rrezigeve &
Kontraktoesit:

(a) humbije ose démibn i Punéve, Inplanteve dhe Materialeve,

(b) humbje ose dénim i Pajisjeve;

(¢) humbje ose démtim i pronds (pérveg Pundve, Impianteve, Materialeve dhe Pagisiovey né lidhic me
Kontratén: dhe

() démtim ose vdekje ¢ personelil te tij.

1.3 Kontrnkiuest brenda 15 ditdve pas nénshkeimit & kontratds duhet £ dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe cerlifikatén pér sigurim & ka pér géllim kompensimin ¢ nevoishém pér (& sigursar bumbjen apo
démet ¢ pésuara.

P4 NE gofié so kontrakiuesi nuk olron njé sigurim (& UNE aéheré kontrata do 18 konsidesohet ¢ anubuar dhe
kontraktuesi do & périashiohei nga pjesémarrja né aktivitetet ¢ prokurimit pér jo mé pak se njé vi.

1.3 NE qofitd se ekzistoing arsye 8 miaftueshme dhe bindése pbr zgjatjen ¢ afatit 1@ olvimit © cortifika@s mbi
sigurim. Autoriteti Kontraktues mund (& zgjasé afatin ¢ cakivar pér dosézimin ¢ certifikatés mbi sigurimin ose e
climinofé sigurimin dhe & zbresé gmimin ¢ shpérblimit nga [tmi | kontrakivesie.

Nenmi 12 Programi

£2.1 Brenda kohés se specifikaar ne KVE, kontraktuesi do 17 dordzojé Menaxherit (& Projektit nj program pir
miratim, Programi do te pérmbaje se paku me s vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ckzekutimin ¢
punive. afatin kohor qe kérkohet plr doréziny dhe miratim te vizatimeve,  metodat e pérgjithshme ge do 4
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet & specifikuar,

12.2 Nise menaxheri 1 projeklit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punive né kuadér (€ punéve 18
kemtraktuara, kontrakiuesi duhet ta rishikojé edhe njgheré programin dhe Cia kihejd prapd Menaxherit 1§
projektit. Kontrakivesi do 1€ azhuraoi Programin aé intervale jo mé shumé se perivdhn e péreakivar né KVK.

2.3 Pty ¢do pakénagési apo mosmarriveshje ng lidhje me modifikimin ¢ programit, kontrakinesi do @ sigurojé
argument mc shkrim Menaxherit 8 Projektit,

12,4 Paragitja e programil (& HIE, duke pérfshirt ¢do shtesé nga menaxher! | projektit nuk do 1& zvogéloj ose 1
i detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim 1@ pérfshiré né programin ¢
punimeve nuk do & rezullojé n ndonje pagesé shiesé pér Kontrakiuesing ndse kio ka ndodhur si pasojs ¢
neglizhencts s& kontraktuesil gjaté perpilimit (& progranmit,

Neni 13 Siguria nt vend punishte

13.1 Kontraktuesi do ¢ ket & drejien 16 ndaloj qasjen né vend-punishte pr ¢do person i cili nuk Sshig |
plrlshirt né zbatimin e kontraids, me pérjashlim (& personave (€ autorizuar nga Aateriteti Kontraklues.

13.2 Kontraktuesi do 18 sigurojd sigaring o vend-punishte giaté giithG periudhis sé ekzekutimit dhe do et
prgiegits pér € marrt hapat ¢ nevoishém, né interes 1@ punonjésve 16 (), agjentéve e Autoriteiit Kontraklues
dhe paléve 1€ treta, pér i parandatuar ¢do hambje ose aksident i cili mund (@ rezuitojé nga kryerja ¢ punive.

133 Kontraktoest do 18 marré 18 gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjcgiesing ¢ 4 dhe me shipenzimet ¢ (g,
pér & siguruar g& strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbaben. Aj do 88 jetd pirgjepjés
plr sigurimin. me shpenzimet e Ui, ndrigimin, sipuring, skermén dbe pajisiel ¢ sigurisé e ciiat jang @ neveishme
pér zbatimin e duhur € detyrve ose g8 me arsye mund (& kérkohen nga Autoriteli Kontrakives

Neni 14 Ndérhyria me trafikun

Bl Kontrakiuest do @ sigurojé gt punimet dhe instalimet nuk shkukiojng déme, ose pengomé rafikun ng,
Bdhjet ¢ komunikimit & tila si ooglt bekorudhas roge vjore dhe aeroporte. Al ngé vecanti, do 8 mard
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjiedh rrugit dhe automjetet.




4.2 Cdo mast e vecanté @ cilén Kontrakiuesi ¢ konsideren (@ nevojshme, ose 8shié kifrkuar nga Autorieey
Kontraktues me gifllim 1& mbrojtjes apo pés (& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do (& bartet ne shpenzime (&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato keyhen nuk ato kryhen nga Kontakiuesi. Kontrakivesi duhen (@ njoflois
Autoritetin Kontraktues pér ¢larédo masa (& veganta gé af synon & ndérmarré para se kryej ato. Riparimeat ¢
démil le shkaktvara € rrugé. ura nga tansporti | omaterialeve apo pajisieve do @ jeld né shpenzime ©
Kontraktuesit,

Neni 15 Tatimi

{51 Kontrakiuesi &shié pérgjegiis pér @ gjitha wathmet dhe detyrimet doganore né pirputhje me Ligiin ¢
Republikis se Kosovis,

15.2 T2 gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jant pirfshiré nd eminin ¢ kontraktuar,

153 Menaxherl 1 Projektit do 8 harmonizojt ¢mimin ¢ kontrakiuar nése konstaton se ka ngritie 1 tatimeve dhe

detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditSsh para dorézimit ¢ tenderit dhe datis s@ fandit @ véretimit (@
pirlundimil € puniive,

15.4 Menaxheri | Projeklit nok do 1@ lejojé ndryshimin ¢ cmimit 18 kontrakiuar pér shkak t£ ngritjes s¢ wtimeve
dhe/ose ngritjes se detysimeve doganore né qofté se kjo ka adodhur giwté kohéis sa ka gend nd vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja ¢ Riparimeve

16.1 Humbija ose démiimi | Punéve ose Materialeve g& do 1@ prfshihon né Punét né mes 1@ Dalds s filimit dhe
e fund @ periudhs s¢ Korrigjimit & Defekteve <o 1 rreguliohet nga Kontraktuesi né koston ¢ Kontrakisesit
nise humbja ose démtimi ling nga akiet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit,

FILLIMI DHE VONESAT
Newi 17 Fillimi i punéve

7.1 Kontraktuesi do té Tk pundt brenda afatic kobor @ speeifikoar 08 KVK,

17.2 Kontraktuesi do @ ndértoj dhe instaloj Punl né pajtim me Specilikimet dbe Visstimet dhe Pentt do @
kryhen n€ pajtim me Programin ¢ dorézuar nga Kontrakiuesi, | plrdilsuar me mirmtimin ¢ Menaxherit 1@
Projektit, dhe do @ plotésoj ato brenda afatit kobor (3 specifikuar né KVE.

Neni 18 Zgintja e perindhis sé ekzekutimit

18.1 Kontrakiues! mund té kitrkojé zgjatje W periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i konlratés so tij vonohot,
ose pritet se do @ vonohel, pér ndonjérén nga kéto arsye:

4)  Autoriteti kontrakines ka déshtuar Ui plotiisojé obligimet ¢ veta sipas kontratds:
by Forca madhore € pérkulTzuara si né Nenin 38:

I8.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kupluar se mund 1@ keté vonresd, Kontraktuesi duhet 1a Iajmiradd Autoritetin
Kengraltues se ka pér q&llim (© bgjé kérkesé pir zgjagie 18 periudhés ¢ realizimil pér & ciléin ai konsideron se
ka  drejté dhe, pérveg nése ka ndonjis marréveshje odr ndérmjet Kontraktuesit dhe Auteoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh 1 jep Autoritetit Koatraklues @ dhina gishépérishirése ashtu gé @ mund & kontroliohe!
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit (e deiajeve sipas Nenit 18.2 Awtoriteli Kontrakines do 4 lefoié me shkrim
Kontrakiuesit kité zgjatje 1@ periudhis s¢ realizimit ndse mund 18 arsyetohel, ose né ményrd prospektive ose
retrospektive. ose ta informejtt Kontrakiuesin i nuk i Sshué dhang ¢ drejla pér zgjatje 1© perindhés.

Nend 19 Dimet ¢ likuiduara

11 Komraktuesi do 1@ paguaj démet o Hkuidoara Autoritetit Kontrakives 8¢ norman ditore 18 cekur né KVK
plr ¢do dié g Bata ¢ Pérfundimit &shié me voné se Data ¢ Kérkuar ¢ Perfandingt, Shuma tetake ¢ dimeve @
fikuiduara ruk dubet (€ wjkaloj shumin ¢ péreakivar né KVK. Autoriteli Kontraktues mund 8 zbres dimel o
fikuiduara nga pugesat pér shkak 1 Kontrakluesit. Pagesa e ditmeve (¢ likuiduara nuk do 1@ ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit.

£9.2 Nise Autoriteti Kontraktues ka Gituar @& dreftén ¢ vierés maksimate né bazé 8 nenit 19,5 mundet, pasi s
nioflajé Kontrakiuesin:




(a) konfiskai¢ garancing ¢ reabizimit; dhe / ose

(bt ndirprest kontralén: dhe

(o) 1€ hyje né i kontraté me njé palé (@ teté nd koston ¢ Kontraktuesie pér ofrimin ¢ bilancht (&
pURImeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITI
Neni 20 Regjistei i punis

2001 Nj€ regfistér | punds do 18, pérveg kur parashikobet ndryshe nga KVK. mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, 1 cili do @& mbaje (& pakién informacionins ¢ méposhiém:

kushiet e motit, ndérprevjel ¢ punés ge detyrobien nga moli me shi, orét ¢ punés, numrin dhe Hojin ¢ punétoive
# pundsuar ot vend-punishie, materizlet ¢ furnizuara, pajisict né pirdorim, pajisjet jo ng gjendje pune, testet ¢
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat ¢ paparashikuara si dhe urdhrat dhitne Kontsakiuesis;

deklaratat e hollgsishme €@ gjitha elementeve sasiore dhe cilésore 1@ punés s8 bérd dhe Turnizimet ¢ dorézuara
dhe t& prdorura, (& afta pér tu kontrofluar né vend-punishte dhe & réndisishme né Hogaritien ¢ pagesave ge
dubet bere Kontraktuesit,

20.2 Shitnimet ¢ béra ng regjistrin ¢ punés. si pune ne progres, duliet 18 aéashkruhen nga Auteriteti Konpraktues
dhe 1¢ bashké-nénshkruben nga Kontrakivesi ose pérfagésuesi 1 1. Niése Konlraktuesi refuzon, ai do (@
komunikojé piképamjet ¢ (i) ndaj Autoritetit Kontrakines ni afal prej 15 ditdish pas datés n@ 1€ cilén jang
regiistruar te dhéna ape deklaratat kendgrshtuese. Nése Konraktuesi déshion qe 16 nénshkroajé ose & paragest
piképamjet e 1ij brenda perivdhis s€ lejuar, do @ konsiderohet se Kontraktuesi pajiohes me shinimet o
paragitura né regjistd. Kontrakiuesi mund 1§ shqyriof@ regjistrin ¢ punts né ¢do koh& dhe mund. pa heqer
dokumentin. té b ose 1& mare njé kopje & shinimeve t8 citat of | konsideron (@ nevoishme pér informacionin e
).

20.3 Sipas ktrkests, Kontraktuesi do ta sigurojié Auteritetin Kontraklues me informacionin ¢ dubur pér
mbajtur regjistrin ¢ punés né minyrén ¢ duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia ¢ punimeve dhe materialeve

211 Puntt, komponenté dhe materialet do @ jené né pérputhje me specifikimel, vizatimel, sondazhet. modeict,
mostrat, struktuzat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do (& mbahen i dispozicion @& Autoritetis kontrakiues pér
giellime identifikimi gjat€ githe periudhis sé realizimit.

21.27TE gjitha pranimer teknike preliminare do @ jend objekt i njé kérkese 1@ dirguar nga Kontraktoesi tek
Autoriteti Konirakiues, Kiérkesa cdubet (0 referohet numirit 1o kontratils, numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet prapimi 1 R, sipas rasit. Komponentét dhe materialet ¢ specifikoara né kirkessé duler 8
certifikohen nga autoritel] Kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se 1& inkorporohen né pune,

21.3 Edhe nése jont pranuar teknikisht materialet apo artikujl g2 do (& pérfshihen né pune ose né prodhimin ¢
komponentéve, ato mund 1€ refuzohen dhe dubet € zéveadésohen menjéheris nga Kontraktuesi nése adonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose pabime. Kontrakisesit mund O jepel mundisia 1 ripareié dhe (i
pérmirdsojé malerialet dhe artikujt gé jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do (& pranchen pir
inkarporim né pane vetdm nése jani riparuar,

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22,1 Autoriteti Kontrakines do (& emroj “Menasherin ¢ Projekie”, 8 cokur né KVEKL i aili do w jetd plrgjegjis
pér mbiklgyrjen ¢ ekzckutimit 8 punéve gjaté e kohs, duke fillvar g¢ nga dity e paré ¢ Hlimit © punéve o
dert ntt skadimin ¢ perindbés garantuese 16 defckteve die pér raportim ek Auvtariteil Kontrakiues,

22.2 Qullimi i mbikSgyrics Eshié & kontroliojé ciltsing o punéve dhe cilésing ¢ matenialeve € plrdorura né
pajtim me specifikimel (cknike (& réna dakord.

225 Kontraktuesi do 1@ sigurojé gé kompenenstt dhe maerialel te dorézohen oi koht né vend pér i lejuar
autoritetit kontraktues qe & vazhdejé me prapimin ¢ komponenéve dhe materialeve. Kontraktaesi konsiderohat
s¢ ka vierGsuar plowsisht vEshtirésité g mund U0 hasé né ki@ aspekt. dhe nuk do 4 lejohet 48 18 paragesé
adonjé arsye plr vonesé né pérmbushijen ¢ detyrave,

224 Autoriteti kontraktues do 1€ keté (€ drejle, ose nga veté ose agjentit e i, ge 1€ inspekiojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponenté, materialet, dhe mjeshiéring, dhe (@ kontrollojét progresin ¢ pérgatitjes, fabrikimit apo
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prodhinittE efarédo anikulli gé pérpatiter. fabrikobet ose predhohet pér ofrimin ¢ sipas kontralis, né miényeé qé
t& plreakiojé nése komponentét, materialel dhe mijeshiéria kand cilésing dhe sasing o kirkuar, Kjo do & bithet né
vendin e prodhimit. fabrikimit, pérgatities osc né vend-punishte ose né ndonjé vend (e, sic mund (@
specifikobet né kontrati.

22.5 Nése komponentdt dhe materindet | kané kaluar (estet. Autoritet kontrakines do ta njoftojé Konrakluesin
ose do e miralejé certifikimin ¢ procedurés lidhur me kg,

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dbe Kontraktuest nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do 18 japd nje
dekbaralé piir piképamjet e ij ndaj tetrit brenda {5 distve pas ngritjes se mosmarrdveshjes 56 GIE. Aulorilet]
kontraktues ose Kentraktuesi mund & kirkojng g€ k&t leste @ pérstriten né (6 njcjlat kushic dhe rrethana, ose
nlise ndonjira pali kérkon, nga njé ckspert qe zgjidhet me pétgimin ¢ pérbashkét. T8 giitha raportel ¢ westimit do
ti dorézohen autoritetit kontrakiees i cili do ti komunikojé rezoftatet ¢ ktyre testeve pa vonest (¢ Kontraktuesi,
Rezultatet ¢ ri-testimit do @ jeng pérfundimtare. Kostoja ¢ ri-lestimit do 18 hartet nga pala pikipamja ¢ (& cilit
déshmohel s¢ Sshié gabim nga ri-testimit,

Neni 23 Paralajmérin i hershém

23,1 Kontraktuesi pa humbur kobhé do 1@ informejé Meraxherin ¢ Projektit, ni qoile se viren ndonjé gabim apo
ieshim n¥ skica (vizatime) apo adhe ni specifikim giaté kryerjes s& punéive duke ia térhequr vérejijen se ato
mund 1€ ndikojné me vone né kuaditetin ¢ punéve.

232 Nése Menaxheri 1 Projektit véren ekzistimin ¢ disa gabimeve apo léshimeve, golshin o ne skica apo ne
specilikin eknik, ai/ajo do 't evitoj menjitherd dhe do Ui konsidero pasojat,

23.3 Nése paltt ac kontrate viergsoid se ndérrimet substanciale 1o pundve jund bese te nevojshme pie shkak o
gabimeve te Glfa ose w0 pirashtimeve 1e cilal substancizlisht ndikoiné ne ¢mimin ¢ kontruls, atéherd
Menuxheri i Projekiit né bashkipunim me avtoritetin kontrakiges do 1e korrigjoing dhe kompensoin? situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
241 Pagesat do 18 behen né Buro,

24.2 Pagesat do (€ rreguliohen pér zbritje pér pagesat paradhénic dhe @ mbajljes, Awtoriieti Kontraktues dishet (i g
Kontriktuesis shumin ¢ cortifikuar nga Menuxheri | Projekiit brenda 30 ditéve nga data ¢ odo cerliftkate, Nise Awtorited
Kontraklues bén nje pagesé me vonesd, Kontrakeuesit do 6 paguhet interes pér pagest me vonesé ni pagesén ¢ ardhshme.
[nteresi do & Nogaritet nga dats né (& cilén pagesa duhet (€ dshte b&rg, deri né dalén kur pagesa Eshic b me vonesi. ¢
rregubluar sipus bankave vendase per kredi ni sekiorin ¢ ndértmil.

245 Artikujt ¢ Punéve pir té cilat auk &shig dhing normé apo ¢mim muk do # paguhen nga Aulorite
Kontraktues dhe do 1 konsiderchen @ mbuluara nga noermal dhe ¢rimet tera né Kontrig,

244 Pagesat ge dohet te béhen sipas fawrds se Gshuar nga Kontrakiuesi do @ béhen né Hogaring bankare 1
dhiné ng Pjesén V. Identifikimi Financiar, i klsaj kontrate qé ¢ plotéson Kentraktuesi, | mjli formular, gié |

bashkéngjiter kérkesés por pagest, duhet (& pérdoret pér 1 raportuar ndryshimes né lHogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhbe parallogaria duher 18 pérmbajng pajisic pér ndértim, iastalim, testim, dhe punién o
komistoneve ge dubel © kryhet nga ana ¢ Kontrakioesit, Paramasa dhe parsdlogaria pérdoret pli 1 Hogarilr
emimin e kontratés, Kentrakiuesi do 1 paguhel pér sasing o punds sé keyer né normén e Paramasis dhe
Parallogarisé pér cdo artikull,

25,2 NE rast 18 kontratés paushalls, Pérshhemi | Aktivisetn dubet (@ pérmhaj aktivitelet me cnim pér punél ¢
kryera nga ana ¢ Kontrakluesil, Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll & kryerjes sé
aktiviteteve nié bazi (818 cilave Kontrakinesi do & pagehet. Nése pagesa pér Materiale né vend panin: do
bithet veg ¢ veg, Kontraktuesi do 1 tregoj shpirndarjen ¢ Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin ¢
Aktivitetit,

Neni 26 Parapagimi

20.1 Autorticti Kontraktues do (@ baji pagest paradhénic Kontraktuesit € shumuave 1 pércaktuara né KVE nga data o
caktwar né KVEK kundér dispozités nga Kontrakouesi i we Garancioni 16 Pakushiteunr Bankar ng nji
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prapueshme pér Autoritesin Kontrakiues né sasi dhe valoté o barabarié me parapagim. Garancia do (& mbetet ni fugt dert
s bhet pagesa e pard, por shuma ¢ garancisé duhet (@ reduktohet né ménysé progresive nga shuma gt pagubet nga
komraktuest, Interest suk do (€ pagubet pér parapagis,

26.2 Kontraktuesi do & pérdorin parapagimin vetém pér 18 paguar Pajisjel. materialet dhe shpenzismet ¢ ora 1 sevoishme
posagrisht pir kryerjen ¢ punéve. Kontrakiuesi duhet (@ déshmoi se pagesa paradhinic dshis plrdorur né kéw méavié me
furnizim (€ kopjeve (€ frurave ose dokumenteve W@ Gera péc Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do & paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak & Kontraktuesit, pas
orarit W& plrgindjeve @& pérfunduar & Punéve né bazi 18 pagesis,

Neni 27 Mbajtjz ¢ Parasi

27.1 Shuma, ¢ specilikvar né KVK, do & ndalel nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri né pérfundim ¢ 18ré ©
Punive. Kjo shume ne asnjé rast nuk de e tejkalol 10% e vierés (otale e kontratds origiinale. Konrakiuesi

mund 1§ zévendiésoj paraté e mbajlura me garancion bankar “me kirkese™,

27.2 Shuma ¢ mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do @ paguhet brenda 30 diliésh nga dita ¢ 8shimit 1 deklaratls s@
Nogarisé pérfundimtare 1¢ refersar né Nenip 29.

Neni 28 Virtetinwet e pagesis

28.1 Kontraktueesi do ¢ dorézojé Menaxherit 18 projekit raportet mujore (¢ gmimeve © vierdsuara (@ punéve ©
pérfunduars me minus shumén kumulative 18 véretuar mé paré.

28.2 Menaxheri | Projektit do ta kontrollodé punén ¢ kryer 18 kKontrakluesi pér (6 vérietuar cildsing ¢ punds dbe
viérteten shumén gé duliet £°1 paguhet kontrakivesit.

28.3 Vlera ¢ punés s¢ kryer do & péreaktohet nga Menaxheri § Projekiit.
I ¥ P £ ]
28.4 Viera ¢ punés s¢ pérfunduar pérfshin:

a)  NC rastin ¢ Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogarise, vlertn e sasisé s¢ punés wé Paramasi dhe
Farallogari g€ Estud pérluaduar: ose

b} N rast @ kontzatés paushallé. viera e punis sé ckzekutuar do 16 pérb&j vieritn ¢ aktiviteteve @
périundoara né Pérshkrimin e AkLlivitett,

28.5 Viera ¢ punis s6 pirlunduar pérfshin vierésimin ¢ ndryshimeve dhe shkageve pitr kompensim,

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontrakluesi jo mé von se 90 ditg pas Kshimil & cortifikatés périundimiare 16 pramimit, do & dorézoié ek
Menaxhert { Projektit nji draft te deklaraiés se Hogaris€ pérfundimtare me dokameniet mbeshielise qé tregoing
né detaje vierda ¢ punds sé biré né pérputhje me kontratin, 58 bashku me L& gjitha shumat ¢ métejshme @ cilén
Kontraktuest kensideron se dubet paguar sipas kontratds. né ményré g Menaxheri i Projektit (& plrgatis
deklaratén ¢ Nogarist pérfundimtare,

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit (& dralt-dekiarmes se ltogarisé pérfundimtare dhe 1@ giithé informacionit &
kérkuar nt ményré @ arsyeshme pér verifikimin e saj. Menaxheri i Projektit do (@ pérgatist deklormién o
Nogarisé pérfundimtare, e cila pircakion:

a)  Shumen e cila sipas opinionit te 4 duhet 1i paguhet sipas kontraiés: dhe

b} pas evidentimil le shumave ¢ paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe § @ giitha shumave
L& cilat i takojnd Autoritetit Konlrakiues sipas kontrats, hilanci, nése ka, gl Autordiett Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Auloritet] Kontrakiues, si¢ mund 1e jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektt do (& Teshoje te avtoriseti kontrakines ose te pérfagésuest 1 i 1 autorizuar, dhe te
Kontraktuesi. deklaratén e logarise pérfundimtare ge paraget shumen pirfundimtare pér € cllién duhet paguar
Kontraktaesi né bazé (@ kontratés. Avtoritel kontrakiues ose pérfagisuesi 1 tij i autorizuar dhe Konlrakives:
duhet 18 nénshkruajng deklaratén e Hogarisé pirfundimtare, si nje njohje ¢ vierés sé ploté dhe plrivadimiar
punds s€ realizvar sipas kontratds dhe menjéherd do (@ dorézojt njé kopje (6 nénshkruar (¢ Menaxherin o
Projektit.




Neni 30 Shkaqet pir kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjariet s né vijin:

() Autoriteti Kontrakises nuk lejon gagje né njé pjesé & vend ndértimit data ¢ posedimit ¢ specifikuar né
KVK.

{b)y Menaxheri i Projektit urdhéron shiyrje pa dhéné Hogari pér kétd, ose vonohet apo nuk { jop skicat
(vizatimet, specifikactonet) apo adh@zimet ¢ dubura piir keyerien ¢ punéve © kontrakivara né afatin ¢
cakiuar s1 né kontrati,

{e} Menaxheri 1 Projektit urdhron kontraktuesin & €7 zbulojé ose kryejié testet né punta pérfundimtare, ¢
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekl

(d) Kontraktoesit tjeré, autoriteiet publike, shérbimel komunale ose Autoritedi Kontraktues shkaktojng
vonesé apo shpenzime shiesé piér Kontsaktuesin,

(¢) Parapagimi vonohet,

(3 Menaxhesi 1 Projektit pa arsye @ justifikuar vonohet o Kshimin e vértetimit pér pérmbushie 1
kontratis,

{g) Kontrakigesi has né pengesa pér kryerjen e akiivitetove 8 punéve & kontraktuara 6 cilat pengesa nuk
Jané pér shkak @ joprofesionalizmit (& Kontraktuesit.

3002 Nése njé ngjarje e GIlE ndodh, atéheré Crvimi i Kontratds do (& rregutlohet po ashar,

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTETY

Neni 31 Parimet e pérgjithshme

-

311 Verifikimi & punéve nga Autoritett Kontraktes me qéllim & pranimit & pérkohshém ose final do ©
behet né prani t& Kontrakiuesit. Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do (8 jetd pengesd pér verifikimin me kusht gt
Kontraktuesi te jete informuar prej (8 pakién 30 ditéve para datés s¢ verilikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

320 Puntt nuk do @ pranohen deri sa fe jene kryer verifikimet dhe tesiet ¢ caktuara ne shpenzime @
Kontraktuesit. Kontraktuest duhet (& njoltojé Autoriietin Kontraktues pir datén né & ¢iléa verilikimi dhe restet
W titha mund 1€ fillojnd.

3.2 Puntt te cilat nuk plotésojnd kushiet e kontratds, dubet, sése kitkohet. (& shkatérroben dhe rindériohen nga
kontrakiuesi ose te riparchen, sipas Rirkesés s& Autoritelit Kontraktues, perndryshe kjo do & Béhet pas njoltimit
€ duhur né shpenzime © Kontraktuesit, me urdhir @ Autoritetit Kontrakives,

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

331 Punimet do 6@ merren pérsipér nga Autoritetd kontrakiues kor 1@ kend kaloar né ményré 1 kénagshme testel
pér pranim dhe te jete 1eshuar. ose konsiderohel te jete [éshuar, njé certifikaté ¢ pranimit 18 prkohshin.

332 Kontraktuesi mund & aplikoid. duke njoftuar Autoriletin Kontraktugs, pér njé certifikaté 1& pranimit ©
plrkohshém jo mé herét se 15 dité para se punil, sipas mendimit (e Kortraktuesit, te jene 18 gatshme nér pranim
i ptrkohshm. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit 1& aplikacionit 16 Kontrakluesit ose:

@) U1 lshoje kontrakiuesit certifikatén ¢ pranimit (€ perkohshém me njé kopije pér Autoritetio kontraktoes
duke theng, nése kjo &shit ¢ pérshtatshme, rezervat ¢ tij, dhe pérvee terash, edhe datén ng 1@ cilon
sipus meadimit @ 4j jané périunduar punét né pajtim me kontratén dhe Jand & gatshme pir pranim ©
pérkohshém; ose

b) & refuzoje aplikacioning duke i dhéné arsyet ¢ (ij dhe duke specifikuar veprimin @ cilin, sipas
mendimil 1€ tij § kérkon nga Kontraktuesi pér ta shuar cortilikatén.

333 NEse antoritett kontraktues nak arrin ose © 18shojé certifikatén ¢ pranimit @ plrkobshém ose 1@ refuzojé
farnizimet brenda njé periudie prej 30 ditgsh, ai do (@ konsiderohet se ka léshuar certifikatén né dicn o fundit
asaj periudhe.

334 Pus pranimil 1€ pérkohshém 18 punéve. Kontraktuesi i cmonton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe
materialet g€ nuk kérkohen mé pitr pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ konraiés, Aj pitthashiu do 1@ hegt
ndonié mbeiuring apo pengest dhe do 1 hEjE ndonjé ndryshim (@ giendjes s& vendit {8 pranimit sic kérkohen n@
kontratd.




Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

341 Kontraktuesi do (8 jeté pérgjegids pér ménjanimin e defekleve, ose démeve, né ndonjé pjesé o punéve ©
cilat mund 1E shlagen apo shfagen gjaté perindhis se defekteve dhe e eilat lindin 1B OSe:

ay perdorimin i impiantic ose materialeve © démluara ose mjeshidria ose dizajni 1 gabucshme |
Komrakinesic dhe / ose
by gedo veprim apo mosveprin i Kentraktuesit gjule periudhis se defekteve,

34.2 Kontraktuesi me shpenzime 18 vetn do ta pérmirdsoié defektin ose démin sg mé shpejt (¢ jetd ¢ mundur,
Periudha mbi pérgjegjésing ¢ delekteve pér 8 giitha zivendésimel ose rinovimet do (e filiof nga data kur
riévendésimi ose rinovimi shié béré pér kitnngésing ¢ mbikéqyrésit, Nése kontrata mundéson pranim (¢
piesshém, periudha e delckieve do 8@ vazhdohet vetém plr até pjesé (€ punimeve e cifa 8shié ndikuar nga
adérrimi apo rinovim.

343 Nése shlaget ndonjté defekt ose ndodh ndonjé dém gjale perivdhds sé ptrmendar, auloritell kontraktues ose
menaxheri | projektit do ta njoftojné Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin té korrigjoj njé defekt ose aje
dém Brenda afatit kohor @ péreakluar ng njoftim, autoriteti kontraktues mund 1&:

a) L8 kryejl veld pune, ose @ punisoji dike Geter per kryerjen ¢ punimeve, né rrezik dhe koso e
Kontraktuesit, né (& cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga awtoritel! koniraktues do (& zbritet nga pagesal ¢
Priterz ose nga garancit? g mbahen ndaj Konraktuesit ose nga (i dy; ose

by @ ndérpresé kontratin.

4 NE raste urgiente, kur kontraktuesi nuk mund 18 arribet menjcherd ose. past &shidé arritur, nuk Sshié ne
giendje i 1 marrt masal ¢ nevojshme. awtorileti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund (& kryejn# punén
e kurriz 1@ Kontrakuesit, Autoriteti kenuaktues ase Menaxheri i projektit duhet 18 informajé sa mi slpejt g @
Jeté ¢ mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e prgjegjisisé se delekieve do 16 parashibet né KVK dhe specifikimel teknike, Nise kohiz rjatja
¢ perindhis s& pergjegjisiseé se defokieve nuk dshié ¢ specifikoar, ajo do @ jeld 363 dits, Perindha o
Pérgiegjésist se defekieve do 18 fillojé né datén o prantmit 18 pérkchshim,

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit 1€ periudhis s¢ garancisé ose. n¥ raster kur ka mé tepér se nié perivdhé, pas skadimit 1@
periudhés s8 {undit, dhe alheré kur (@ jens zgjidhur @ giitha defektot apo diémel, autoriteti kontrakiues do Ui
shojé Kontrakiuesit njé certifikate 16 pranimi¢ périundindar, me njé kopie Autoritetis kontrakives, duke cokur
datén n& & cilén Kontraktuesi i ka ploisuar obligimet ¢ tij sipas kontratés dhe ne miényrd (8 GHE g8 avlorieti
kontraktues 1@ jetd i kénagur. Certifikata pérfundimtare ¢ pranimit do (¢ leshohet nga aueriict: kontraktues
brenda 30 ditesh nga skadimi 1 periudhés si garancis¢ ose menjéherd pasi riparimet eventuale gt jant kérkuar
sipas Nenit 34 (& joné pérlunduar né ményré & Gl g 1€ jete 1 kinaqur aworiteti kontraktues,

35.2 Pun€t nuk do (& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa (& jeté nénshkruar cortifikata pérfundimtare
¢ prasimit nga Menaxheri 1 Projekict dhe 1o Jete dorézuar ek astoritei kontrakines, o njé kopie 1ck
Komraktuesi.

A5.3 Pa mané parasysh {Gshimin ¢ certifikitis pérfundimeare, Kontrakiuesi dhe autoritet komrakiues do @
mbeter (& detyruar pér plo@simin ¢ obligimeve g dafin sipas kontralés para ldshimit @ centifikatds
pirtundimtare & pranimit dhe & cilal kané mbetur @ parcalizuara né kohitn kur Wsholet certilikatn
pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve (@ 1ilta do & péreakiohen duke iu reforsar dispozitave
1& kontratds.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja ¢ kontratés

30.1 Pala ka shkel@ kontratén nise nak amrin @ shlyejé ndonjit nga obligimet ¢ vels me kondald,
36.2 N rastet kur ndodh nji shkelje ¢ kontratds, pala ¢ démvar do (& kets (@ drejié pér ko kompensime:

a)  démet; dhe/ose
b ndérprerien e kontratis,

36.3 Pérveg masave 16 sipérptrmendusa, mund (¢ Jepen démshpérblime, Ato mund 16 Jend:

0




a)  déme & pérgiithshme: ose
by déme (¢ likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesal apo shpenzimet g8 rezultoiné nga zbatimi 1 masave € parapara n k&t¢ nen do
i zhatohen duke u zbritur aga shumat & duhet U1 paguben Kontrakiuesit, nga depoziia, ose me pogesé nga
siguria

Neni 37 Shképuija ¢ kontratés

37,1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund (8 shképus Kontralén né gofié se pala gjetér shkakion njé
shkelje themelore (& Kontralds,

37.2 Shkelja themelore ¢ Kontratés do & périshijné, por auk do (& kufizehet né:

a. Kontrakiuesi ad@rprend punén ptr 15 dité rresht pa gend ¢ pérfshiré kjo ndérprerje né programin ¢
punds si dhe pa autorizim @ menaxherit 1€ projektis;

b, Menaxhert 1 projektit urdhron Kontraktuesin pa arsye (€ justifikuar (& ndérpresé apo pezulloi
akivitetin ¢ punéve & kontraklsara pér mé shamé se 15 dié pune: ose marréveshiet ¢ arriturn mbi
pagesal pér shkak ¢ kontraktuesit pér kosto (€ vonesdés:

¢ Autoriteti Kontraklues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né lkuidim jetér nga rindértimi ose
shkrirja:

d. Pagesa e vérteluar nga Menaxheri | Projektie, nuk paguhet nga Autoriteti Konlrakiues brenda 30 ditésh
nga data ¢ cerlifikatés s¢ Menaxherit 18 Projekiit

c.  Menaxheri 7 Projekiil njofton se mos korrigjind i defekiove 8slué shkelic e kontratis dhe Kontraktuesi
nuk arrin Ci korrigjoj brenda 30 ditéve 1€ pércakiuara nga ana ¢ Menaxherit (&8 Projektit

f. Kontraktuesi vonehet né pérmbushjen ¢ konmratés pér numrin ¢ ditéve pir 1@ cilat shuma minimale ¢
démeve t€ likuiduara mund 18 pagehet.

37.3 Kur pala tjetér kontrakiuese bén shikelje (& kontratds pér rasie 18 Gera nga ato € parapara me Nenin 37,2,
Menaxheri | Projekiit do 1@ vierfsojé nése shkelja materiale ¢ kontratés paraget bazé pér shképutje & kontratds,

374 Nése pér shkuk (& fajit € palés sé wetd keijoher reethana emergjenie objekiive dhe kjo ¢ pengon
pérmbushjen ¢ detyrimeve (€ kontratés, Menaxheri 1 Projekiit me pélgimin e Kontraktuesi do 18 pérlunde;
vazhdimisind ¢ plrmbushjes s& punve sa mé pare gé Gshié ¢ mundur. Menaxheri i Projektit do 3 hitjé
vlerésimin o punés s& kryer pjesérisht. do & kérkofé nga kontraktuesi & largohet nga zona ¢ puats dhe e lEnd
alé né njeé giendje 1 mirg. Menaxheri § Projektit dubet (¢ paguajé kontraktuesin pér punét ¢ kevers deri né
momentin ¢ margjes s€ njoflinil me shkrim pér ndérprerje,

375 NE qolte se kontrata shképutet, Kontraktoest do (8 ndéepres puntn menjtherd, do (& siguroj vemd punimin
dhe ta liraj vend punimin brenda 135 ditéve aga périundimi i perindhés sé njoftimi,

Nem 38 Forca madhore

381 “Foree Madhore™ sig pirdorel kétu mendehet né crreguitimet industriale, crregultimet civile, Tuftiral,
cksplodimet. @rmeth, zjarred, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fadin apo neglizhimin e palitve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté koatrollie 1& paléve kontraktuese,

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngarjet q¢ péreakton Forcén Madhore dhe kio i bin & pamundur
punémarrisit kryerjen ¢ obligimeve dhe pérgjegjésive (& parapara me kontraté, punémarrési sa mi shpejté g
gshu ¢ mundur dubet Ui sigurojé punédhinésit pje deklaraté me shkrim me @ dhina e plota lidhur me ngjarjen,
NE K&i€ rast aplikohen dispozitat si ng vijim:

i Obligimet dhe prgjegiesité o kontrakiuesit do 18 pezuliohen deri sa 18 arsihet niveli | mundosise
objektive s¢ pérmbushics s& tyre.

ii. G pezallimit dhe né fidhje me pundt ¢ pezulluara, (& gjitha shpenzimel idlur me riparimin ¢
pajisjeve teknike, akomodimit (6 personelis dhe shpenzimet tera (8 ngjashme i bagt kontrak iesi.

i Brends pestmbedhjetd 15 dne. duke Hogaritt nga dita ¢ ngjaries g péreakion Forcén Madhore.

Menaxheri § Projektit ng¢ bashképunim me Autoritetin Kontrakises dubet Ui vierésoje 1@ giitha
punét ¢ pérfunduara nd ményré gé Autoritett Kontrakiues (1 paguajé kontraktuesin,

iv. Alati ptr permbushje 1& obligimeve nga Kontraktoest (& detyrimeve 18 koptralds mond 16 zgjatct
edhe pér @ periudhé pér ag sa ka zgjatur perindba e pezullimit.
V. NE qoflé se kontrakiuesi pér nj kohi 1§ gjaté 8shid BEré i pa afé, piir shkak & Forcls Madhore,

pér Ut kryer obligimet dhe pérgjegjésité ¢ parapara me kontraté, Autoriteti Kontrakiues brenda
shtatd 7 dit€ mund (a njofeojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen ¢ kontratés.




Neni 39 Pagesa pas shkputjes s€ Kontratis

30,1 Nise kontrota ndérpritet pér shkak @ shkeljes materiate # kontratés nga ana ¢ kontrakusesit, Menaxherl
Projektues do 1§ perpilofis shkresgn mbi vierésimin e pungs s& perfunduar dhe materialel ¢ porositura duke i
Hogaritur ate me minus pagesat né avans gé jang marrd para datés s& 1eshimit (€ shkress ni fjalt dhe minus
pérgindjen ¢ vicrésuar (& pundve (@ pakryera, sig &hté cekur né KV, Démet shiesé @ Hkaidimit nuk do @
aplikoher, Nése shuma Lotale ¢ borxhit (& Auvtoritetit Kontrakives tejkalon ndonjé pagesé si borsh ndaj
kontrakiuesit, diferenca do (8 jeté obligim borshi ndaj Autorstetit Kontraktaes.

39,2 Noése kontratr ndérpritet pér shkak @ interesit 8 Auterietit Kontrakioes ose shkeljes materiale bavd (&
koneratés nga Aworitet Kontrakiues, Menaxheri i Projektit do t8 léshod njé certifikaié pér vierén ¢ punés s&
hird, malcrialel ¢ porositura, koston e arsyeshme € hegies s¢ Pajisjeve. riatdhesimin ¢ personciil @
Konsraktuesit 1 punésuar vetém piir Punél. shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojijen dhe sigurimin e Punive
dhe pagesal né avans & marra deri né datén ¢ corlifikatés,

Nent 40 Prona

40.1 TE giitha materialel dhe pajisjer e ndértimit né vend punim., Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do
¢ konsiderohen 1@ jené proné ¢ Autoritetit Kontrakiues adse Kontrata ndérpritet ptr shkak & gabimit 1@
Kontraktuesit,

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

410 NE golid s¢ pamundésohet pérmbushja ¢ Kontratls nga shpérthimi i laftés apo ndonjé rasti tjetdr jashic
kontroliit 1 Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxhers 1 Projektit do @ vérietoj k818, Kontrakluesi
do @ siguro} vend punimin dhe do 8 ndérpres punén sa m@ shpejl g8 8shid ¢ mundur pas pranimit (€ kétj
vireetimi dhe do 1€ pagubet pér punét ¢ kryera para prapimit & i dhe pér punét ¢ Kryera mé pas pér 1 citat
Eshud arritur marséveshje.

ZGJDHIA E MOSMARREVESHIEVE
Neni 42 Lejidhja migésore e mosmarriéveshjeve

42,1 Palét do ' bEjné & giitha pérpickjet pér 1@ zgjidhur né ményré migésore (€ giitha mosmarréveshjet @&
mund (€& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo 1€ shiaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta fajmérojng njéra tetrdn me
shkrim pér pozitén ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zejidhje gé ata konsiderojné se Sshiéd e mundshme.
Nése cilado Palé ¢ sheh (& dobishme, palét o1& takohen dhe € mundolien ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do &1 plrgjigjet kérkes@s pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés, Periudha maksimale g& jepet pér
arrigen ¢ késaj zgjidhjeje do 1€ jeté 30 ditg nga Gllimi i procedurds. Nése pérpjekja pér 8 armitur zgiidhje
migisore déshion ose nise Pala déshton (€ pérgjigjet me koh® ndaj kirkesave pér zgjidhje, & dyja palit do &
Jeni (@ Hro 1@ vazhdomE né fazén ¢ ardhshme © procedurs s€ zgjidhjes s8 mosmarréveshics deke ¢ lnjmiruar
etrdn,

42.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore 1@ mosmarréveshjes déshion, palét mund & merren vesh 18 pérpigen
& pajlohen pifrmes institucionit 18 specifikuar nd KVK. Nése nuk mund & arribet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
{ilimis 1€ proceduris sE pajlimi, secila palé do & keti 18 drejté 8 vazhdojé né fazén e ardhshme 18 proceduris
sé zgfidhjes s¢ mosnrurréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurd gjygésore
431 Nise nuk mund @& arrihel zgjidhje brenda 30 ditésh nga {ilimi 1 procedurés migésore pér zgjidhje 18

mosmarréveshjes. secifa palé mund 18 kirkoji;

ay ose vendim nga givqis
by Rurde ge palét pajtehen vendine arbisrimi né pajiim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratds palét duhet 1 vendosin pér mnyrin ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes. givkata
ape arbiteini.




PIESA IH EKONTRATES  kushiet ¢ veganta

KVK n& vijim do & plo@seiné dhefose ndryshojné KPK, Sa heré_gé ka it konllike, dispozital kit do ¢
mbizofEroingé mbi mo (¢ KPK,

{Udhitzimer pér plotésimin e K VI jané dhént, Sipas nevojs; né shinimet kirsive 16 pérmendura pér nenet
pérkatése ¢ KPK: Fshini ato jo'rele vante}

Kushtel ¢ Pérgjithshme @ Amandzmentimer/Modifikimi | Nenil pirkatés ni KPK
Kontratés

Pérshkrimi § nenil Neni, Nr.

2. Ligjet ¢ Kosovis gé jané né fuqi do (& zbatohon pér t& gjitha
gishijet g€ sk mbulohen aga dispozital e kontratds,
Juridiksioni do @ jeté givkata pirkaise né Prishiing.

Ligii i zbatneshém
dhe gjuha

[
[

Gjuha e pérdorur do 18 jeit gjuhét né pérdorim zyriaré

0.1 Shume ¢ sigurisé s¢ ekzekutimit éshié 100 % ¢ vlerds st
kontratés ose 4,580.75 € me validitet deri me date
03.08.2023.

Stguria ¢ ckzekutimit

1.2 Shuma minimale ¢ sicurimil do @ jeud:

{a)  Pér bumbje ose démtim & Punive. impianteve dhe
Muaterialeve fshéno shumar]:

() humbje ose démtim i Pajisjeve fshéno shimat ]

¢y bambje ose démtim i pronds (pérveg Pundve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisicve) né lidhje me
Kontratén [shéino shumat],

(d)  démtim personal ose vdekje:

Pérgicgjésia dhe
Sigurimi i
Kentraktuesii

(i} @ punitorive 18 Kontraktuesit: {shéno shumar]

(i) (& personave (& e {shéno shumat]

rogrami 2. s . .
Programi 12 Planin pér Menaxhimin e Kontratés.

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin per
Punét brenda 2 ditéve nga data e Nénshkrimit ta
kontratés.

Periudha pér Programin e azhurnuar éshié 2 dité nga data
e pranimit te kérkesés se Menaxheri te projektit

Fillimi [ punédve 7.1
Data e fillimit do té jets : Dy dité pas nénshkrimit 18
kontratés(Varésisht nga kushtet atmosferike, ne
konsultim me menaxherin e projektit)

Pérfundimi | punsve béhet sipas planit t& menaxhimit
& kontratés 90 dité kalendarike nga fillimi | puneve Por
mvaresisht  prej kushteve atmosferike mund te
ndryshen plani dinamik, gjithemon do te organizohet
puna ne koordinim me menagjerin e projektit.

Bémet ¢ likuviduara 9.1 Norma e démeve té likuiduara éshté 0.10% o Cmimit
final t& Kontratés né dité.

Shuma maksimale & démeve i8 likuiduara pér térs
kontratén &shté 10% té gmimit final t& kontratés,

Regijistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do te mbahit nga ana e
kontrakiuesit

.,




Inspektimi dhe
testimi

inspektimi | cilésisé dhe sasisé s8 pundve do t8 bahet
né momentin e dorézimit ¢gf jané #Bndé e késaj
kontrate, nga Komisioni i Pranimit & punéve -~
shérbimeve, | eméruar nga ana e Zyrtarit Kryesor
Administrativ 18 Autoritetit Kontrakiues.

Asnjé furnizim 1 maliit respeklivisht asnjé ekzekutim i
punéve-shérbimeve nuk do té konsiderohet valid dhe
i pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia,
nga ana e Komisionit 1€ Pranimit (& punéve-
shérbimeve 18 Autoritetit Kontrakiues.

Menagijer | projekiit nga AK eshte: Xhylbehar Taipi

Menagjer mbikqyres | kontrates nga AK eshite: Bean
Haxhiasani

Menagjer | projektit nga OF eshte: Begir Zegirovig

Pagesa

Pagesa do 1€ realizohet sipas situacioneve 1o
realizuara,ndersa pagesa perfundimiare do te behet
edhe me raport nga ana e komisionit te pranimit.

Parapagin

Shuma e Parapagimit éshié: nuk ka pagesé paraprake.

Mbaogia ¢ Parass

Shuma ¢ parave 1 mbajiura tshié E vlerés s¢ kontratss,

Shkaget piir
kKompensim

Dtz ¢ posedimit 1 vend punimil do @ jeté [shéno smrin] dug
nas nénshkramit 18 kontratés,

Pérgiegitsia mbi
[refekiet

Periudha garantuese ¢ defekieve éshid : 12 muaj nga daia e
pranimit teknik 18 pérkohshém.

Dokument] Polisa ¢ sigurimit 18 kualiteti e I8shuar nga njg
Bank apo kompani ¢ sigurimeve e licensuar nga Banka
Gendrore ¢ KosovBs 10 % vileren ¢ pergiithBshme &
kontratés, me afat validiteti pér prej 12 muaj nga data ¢
pranimit teknik & pérkohshém,

Pagesa pas shkiputjes
sé Rontratés

39.1

Pérgindja gé do & zbatohet pér vierdn e punéve qé nuk
jané pédunduar, gé pérfagéson koston shiesd t& Autoritetit
Kontraktuesin pér kompietimin e Punéve, éshité pérgindja e
vlerésuar té punéve té pakryera minus shuma e démeve
te fikuiduara

Zgjidhia migisore ¢
mosmarréveshjeve

Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé
Drejtésisé

Zeiidhja ¢
mosmarriveshiove  me
procedurd givgtsore

43.1

GCdo mosmarréveshje ndérmijet paléve 1€ cilal mund 8 §indin gjaté
ekzekulimit s& késaj kontrate dhe se nuk #shld e mundur 18
zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dordzohet né Givhkatén
Themetore né&  Prishting -  Departamenti pér  Céshije
Ekonomike, né pajtim me ligjin né Kosové,

) kurdo ge palét pajlohen, ¢do mosmarréveshie ndérmjet paléve
té ciiat mund t& findin gjaté ekzekutimit sé késa; kontrale dhe se
nuk éshté e mundur 1@ zgjidhe! ndryshe ndérmjet paléve do i
dorézohet né arbitrazh 16 Tribunali | Pérhershém i Arbitrazhit 18
Kosoveés né kuadér t& Odiés Ekonomike t& Kosovés, né
pérputhje me rregullat e Dhomés Ndérkombétare 16
Tregtisé€.Para  nénshivimit e kontratés palét duhet te
vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes,
givkata apo arbitrimi.

g
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NDERTIMI REZERVUARIT NE FREHATIN RADESHE V=250 nd

PEesbbetni § Pazlelnneve | Miesia | Sain I Ceaing

I Giithiscl (£

ke nevof 1€ mbeshet 2oan o gérmuss | pjesa ¢ dheut @ tepnt largobent 9 Deposin e plecakivar nga orpani mbikays

mostespekiinat 18 kritereve w0 parcaltuar 18 siprisi, pérgieptisin ¢ mban Lonttakton (poalheyeersi 3 1 el

mie svitien ¢ modulit fu ngieshiss - § it mk dishes 1 Jete mit § voplis se Mes 400 Kpfem?

Crmimi 1 dbeut me making ndertinoee dig e vegla dose (¢ dheot 18 Kategoris se 1Y, V dhe VI pEr ndirtimin ¢ Rezsrvuarit Uit
Gerndmet ¢ tereni do 1© keyben ai bozé 18 detalevs teknike ke 1 rrespekinar kuoat dhe disaivelet ashiy i) BT pifrcakiuar v sender
EHien | glanuar budhet nk oftsi W zones kulizusse $ipas nevojis it pjesit e dheo Ltkeher plesifei ek et ¢ stackonis pompimi aly ku

organia mbikgyels plomimet regjistcahen n npa Bbmt e aditaimit, do  behot Hopasitta ¢ véne® ¢ sosive. Nitse g pErmimeve prin
den (@ shombjet ¢ muadeshme aksidentale api nga pakujdesia o cily vien ded @ reskimi sreriinen o personelit 8 punis pily

pirhashpeozines pér i sjellur 5@ giendje ¢ megaeshme 1 terenit ashin st ka quane para Gilimis te puneve. St kalka s Gmitye
dubet Yngasitur edbe testimin e moduleve B artituza @ tgjestindeist 1 muterialove 12 10kt dhe duke § dhanit copifikam o ofestil fiubr,

B 58 basiskhy ae

ode 1 it

Faswring § loreait nga drunjet dhie Dimisins dhie materiate 18 teza ol zonia ku do
vendoet Rezeevoard Ujit NI KB posicion piirfshehet edhe transparti ng deponi ne? .00 I0E
tigale. Lioganis ne m? @ punimave.

woore | 7

Shendrm gjeodezibl i objekniz bidroteknikl, shenjezimi | ikseve dhe veadosju ¢
piketimit horbromal dbe versthat . nid soényrl o plrcakiohen qortet pozicionimg |
vendosies st puselave Lomrrolluese para shRarkindt (8 it né Rerervaar duke §
ltogaritur edbe dispivelat K janit vendosar fitmgger dhe gyps farminses duke 1 il =00 0o a0 €
mared pasasysh kuota e percakesra pé detaler tekaise 1o pilslshirs ntf projekt.
Llogaritue ait m2 |

KO0 £
e

Citnsvimet me moking ndenimen § wohis, 15 aj hapsiet @ pjes?, ni Kategoring 11
VI ( Toke Shkembore) me aje e g cepet ansore 010, Dhey girmnny,
bargolict anash nja 2 m g coput ¢ plrmmit. Pasi 1 jetl kryer germimi | giest i
dhent faget angsore skarpatet punohen me dost, edhe 2 sipifagen e postime 14
gérmimit mefshuben - nivelizohen dhe ngleshiet me saking vibrucse, Thiflitsia e
péfrminue behel né bazé disnivelove dho kuotave gieodezike i pérfshin vt detalinl - 3 1494000 KRV
toknik (i Rezorvuarit Kryesor duke pitrfshir edhs themeler Ne ceniag perfshibet
pesmimi | dhest w kategorse V diie Vi per rregullimin e tsese se eages deri e
verdi kit do te adenioher rezervoant Liogaritis ni m3

IR0 & E@,fﬁ

Fomizimi, transporti, rabushia die hedbjo, shirita ¢ zhavedt {guri § thyery me
petberje mityrore, ol i trashitsi shirestt d = 104 5em Nt két pozicion
pitefshibet hudija e shavorrit i tazin ¢ thendeve 1 Rezervisarit Kryasor , e
bazamentin e pusctave monitoronese me valvals | i dhe ni thunelet ¢ vesguara 1@
gardiit mbrojids ( Reethojis Ngjeshja keyhet me speskatie me uii he pastaj derd
1 ngieshia e kérkuar, W@ paktta 150 MPa/ m? do 1 bt prarn s @ hudet
teton, Liogarier pd md.

iyl 5300 HLO0E

1.000.00 € \/4

Fursizhui , transportidhe shiteicfa e dheut 4 germuas 1€ tepdst rretls Rerervarit

Kryesor, s¢ mbufimin e kemplet sezeevuarit the sasi dien pitc mbrajtic 18 objekiit
hidsoteknik ndaj kushieve Klimatike , pas psfundint 1 ponimeve dhe kitimine § 03 1 26000 €
teremit it giemdie 6 i parstime. Liogatitia pit m3.

560 60 € \g‘/

Citrmisiet me nusking ndenimon (@ dhant 10 kategorist BLEV dhe VI pete hopjen
. kanadeve por vendosjens dbe msntimin ¢ gypave siiarkues per ihrjen e
rezerenant BN 110 nun dbe bajpasit, frer Rargimins ¢ teprices se wjit ne rezervaar
spas detalin reknike W pirfshire pe projukt . AnBr Lanabit i gétmuars el T jone
seanohen me pjoris 0 110 Fundi | kanalit duber e malshoher me saktsi preg o
L em, Giatésta mesatare deri i 155m, Liogaritia nt m3

GJTHESES PUNET PARAPREGABITORE

BUBGU0E | o }{;f

REZERVUAR

PUNET E LATUSE NE BAIPAGIN SHKARKUES T REZERVUARIT, RECULLIMIN ETEPRICES Uyir nE

PUNET LATUESE

i

Pirshkeiml § Pozlcloneve NjEsia o [Sasla ]

(G5ihese (6

206 G0 & \/

e

o
4
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Furnizimi , transportt dhe perimi | bajpasit DM 110 i puseldn inspekiugse me
filingjet pérejeliise sipas detaleve leknike s projekr pde zharzjen ¢ rezervaasin pi
rast seveje pr pastsimin ¢ K rpo s msd avan el rrietl 1 ujdsiellisiy, shkarkimin
e teprkcls duke rregullunr pivedin e projektoas 1@ mbushios s& aezervuarit e

il Me cmim pershshet fumizind, transporti She moentind i gypat -1 1mm n@
giatesia 150m.

kool

e

OO E

CITTHESE) PUNET LATUESE

GIITHESE PONET LATUESE

20000 €

PUNET E BETONIT

Dérshikrimd 1 Podcloneve

Hiiisin

Susin

£omdent

Giithices (6)

Fupnizimi  transpecti , kallupimi dhe Botonimi { shiveses & varfer rralshuese 1
tamponit rie C- 20725, e 0§ trashitsi prei 10 cm. Tampont | vesdosus mbi
shiresen e parapi#rgatiue me shiresi @ zhavorrl pas atestindt & Modulit
npicshies. Llogwmjs sl ml.

ml

KOO0 E

[REEHRIAR

Furmazimsi, transporti, kaliupimi die betonion 1 themeleve 12 Rezervuant Kryesor
chuker petefs hin ocBhie presetitn inspektugse ke dubet vendosus {iingiel ,me klase
beton armuar C 25030, theme] pHakit sipas projektit . Heqetds s betonit dubet o
shiohen wditive me getinigd masa ¢ betonit krijohet @ pa papirshkeshine nga uji
dhe rezistente miaj ngricave.

Para lunthjes o veplr & betonit dubet ti matet konsistenacs dhe @ hudbet ai
vepir nit plrputhie me teknologjing besonit. st dhe eeputforet dhe stundantol
Eurgoed $001/72004

Ekaekutimi [ punineve dubces i et nlt pipuilye me detalet teknike 1@
plefsbisa né projekt. Lingasiiga nit
tead e beten arme , armimi | ihemeleve pllake duhet 15! Bitliet 0@ pBeputlje me
dimenzionimin dhe desalin e arnimit 12 prshisg nt projekt

[I1%]

g &

SH0.00 €

33

Furnizin. wansporti, kaltupimi dhe betonimii | pllakits s¢ bazds 48 Kihines ki
st vandosur puseis inspekitucse o kehioln me réaie ku jan¥ vendosur
Vitingjet pér shivyiezin 1@ ufin dhe monitorim rezervaanit shpas dutdeve sukeike
projektit, me Rtase betoni C 25730, Rugeiits s besonit dubed ( shioken aditjve
meqelling g ausa e botomt krijolies ¢ po papticshkeshme ngauit dhe rezistenie
nidaf ngricave,

Parn hadhjes nit vepir &8 betonit duliet 1 manet konsistenaes dhe i budhet it
veper ni prputhije e tekaotoging betonit, st dle tregulione die standarde
ool 906122008,

Ekzekotin | punimeve dubiet 18 bithet ni pérputhie me Seialet seknike 1@
pirfshine wl projekt. a@ disporié dhe né pasqysim 1@ prerreve fetore
Llogaritia ol mD pr beton psme | namimi 3 Kitsiag pflake dubien 1 bithet ne
plepathijc e dimenzionimin dhe detabn s semimil e pefslhite it peojekt

w3

oo €

B E

Furniziei, transporti, kalhspini dhe betosim  moreve 1 objeksit 12 Rezervuari
Ui nga botosnarme, sipas delaheve wknike @ projeknit, me klase betoni € 25430,
e trastitsi d = 30 om . Reqetils s betonit dubies ¢ shiohen aditive me ulfim git
enasa ¢ betonil krijehes ¢ pa papershkeshine i dhe nezistenie ndaj ogricave.
Pag hudhjes 1t vepir 18 betonit duliet U matel keasistenacs dhe & hudhe it
vepitr it pidapushde e whsologiing betonit, s dhe veepuiloret die standaniet
Earoced $441 /2008,

Ekzekuging [ ponimeve dutist tl bithel i pirputhie me detalet whnike @
plelshira ¢ projekt. Llogarita né m3 per betan amse , asmies 1 smureve 1w
abjektit stacionit pompimit duslset 16 Bither g piérputhje nw dinsenzionimis dhe
detakin e arminmit W prfshing ngt paujekr.

it Krijimit (@ mureve & njigiitn kahe 1@ formoben vaiat horizantale dhe
vertikale, Llogaritia & m3. NU kgiit pozicion Jant pitrfshird cdbe muret e puses
wspekinese me fandsi h=3.25 m.

[E%)

36

160 e

6,160,680 €

v

s
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Fuynizind, transparti, kadlupin dhe betonimi | pllakits s siprme 1 Rezervuarit
UjH dube pirfshisit edhe ajer mbjattse me vat, e klase betoni © 25/30, me
trashisi «f = 25 cm . Regeslis s¢ betonit dubet ¢ shiohien aditive me gellim 42
masi ¢ betoaif kijohot ¢ pa paptirshieshae nga uji dhe rezisteate ndaj ngricave.
Para hudhjes ndt vepdr (@ botonil dulien 1 nates konsisienaco dhe 18 Tudher né
vepir nit plepushje me tcknologding betonit, si dhe regutlorer dhe standartdel
Eurocod 96012008, Bkeehutimi 1 pupimeve dulies 8 bihel né pdrpullge me
detider teknibe 1 plsfsliva ot projekt Lloguwitia nd w3 pir beton arme, arnim 1] m3 18 a0 E SE00.08 €
Rt pilake dubel @ Bhet nif perputhic me Simenziogidn dhe detlin ¢ somimi
18 prrfshind ai projekl NE qmim Hogariter edbe hapja, parapett aga teau sipas
detatit si dhe planilikion dhe vendosia ¢ Komizes metatike 1 kapakiat plir hyries
bt dalje nge rezesviart dhe pusesis inspekisese,

Punimi me heton tf shitrests pefundimian: me beion giysem e lentr rezarvaarit
e 5o, me nellan 8 mbrojtjes 58 zalimit agn sdikimet fizike sipilagisore . . o o 0 €
duke tdhene ranjes e duhue e suva dekorive, Liogsita ne m, md L3 Boae 80600 €

Betonimi i thomeleve te veguar i 18 Bt pardh mbirojils me beton belon anme
e Klast bewend C26/25, Dimensionet ¢ theeelit Jung 400405 30cm Llogarita nd . » ) 0 E
m3 ku péofshiier edbe coklia per ankerinsin ¢ shiyllave maalike. md 3.2 WG E 138 G0 E

GIUFHESEY PUNIMET E RETONIT]  10,88440 €

PUNIMET E ARMIRUESEVE

Vérshhrimi § Pozicieneve a INpiixin l Snsla I omind § Githiise] {63

Punimi 1 amstarss sipas detaleve 1eknike dhe defateve 1 anmimit se perfshis ne prajekt sipas Hogaritjes siatike, Ne gmim pirtshilion
s giitha aperacionet ¢ punls dhe fumizimi dbe perdoomi § merdaleve Jie migleve ndibrodse , sipas pevojes edhe vendusin @ skelve, si
dhe shpeaziinel ¢ ter to aevojshme. Arvirisg & punohet ags beburt adtimor | pisapard ol Nogarnd statke doke T aplikuoe
“Reegullors per standardet teknike per beton dhe boton 18 amuar® Euracod S0012008 dhe stondardet o aplikuesbiioe per hohor @
brtonil. Hekusd ndegtimore pars se te vendoser ne veper duhiet pastiiar tiga adryshing dhe koreziont @ papastter, 1 dijiohen, 1@ prehin, 1w
Izkohewdhe 1 bithes mortimi 08 detaje (vizatime 1 detajeve) dlie nit bazit 1 Hogadtjes stuike,

Furnizimi & bekurit adérimor, postrimi. preda, plepusimi dbe smontimi i
armalures (€ bekwiit i brinjiavar, & gjitks 08 pirputhje me Hogarhtjen statike L 14 FASD {5 € QA0 E
sipas dasaleve tekaike o arminit @ perfehira ne projeke. Elogarita ss kg

GIITHESET UNIMET 1 ARMIRUVESVED  g73128n¢

PUNET £ HIDROIZOLIMIT

Pirshkrimi | Pozicioneve [ Mitsla | Susin | Ceil | Glihise (6]

Punimet pits hideoizalis dy shtresort 1o 1 kryhen rtl prrputitje me projektin, pershkrimet tekpike o dhe slandardet o aplikueshne §i
Standardin ASTM 484 Tip F - Standard pér stearjen e aditivitve g krijube shiresa ¢ papitssbiueshme nEoaiomd zonin ka Bt
izolimi § sipirfagis, Stundordi [IN 4030 piy aplikimio e motesialeve hidroizaluese | ne gmime perishiten @ gitths speracionet o
panis, blerjes dhe shifyiezimit s materiakie, mjeie sliesd, si dhe venidosien ¢ shelove

Furnkzimi iransport st dhe pasimi 1 lyries se mureve dhe pakave 1 ey
s cdbe swmve 8 jasiime dhe pliakits s siplime 0 rezerviit me swerda)
fznues 1 feafte bitliSiperfager dubet te jon te rrfshin 1o pasterta dbe t¢ ferurn] M0 43 Laug 3L
g aemd,

Fuetizie, twanspert die montime 1 shitrestts izoluese 18 hidiprzoling e materiag
hisdroizeluese sipas standanleve 12 aplbueshme 12 cekur ol specifikaciomin whnik
duke aplisuar matesial maerial hidroizolues me trashis 4 mm | vendasfa bithent
R 1 glihil sipirfagen o murove bazamentis ghe pllakese s sigitrane 1 besonit aty
ket Eshiid mbuduar izolimi me shires? fillestare me bitulit (izolin behet ne dyj ol 435 60 € LG E
shiress e hendorit), Maleriall bidroizefucs ondoset mbi sipifrfagqea izobiesg @

bitalit, veadosje o maneilit hidrolzotues Index béhet me sadldim e foka Liog,
ol

o

Purnizhmi Jransporti dhe Vendosiay ¢ fohst PVC pir sbrojljen ¢ shisesave
hidroizeloese. Liog pe m2 e 360 PR E GRGU0E




Furnizimsd, transporti, pitrgatigien dhe vendosjen e materisleve pie shtresit s lisprue

S HISOMAT. Agvamaty pir parandalingn ¢ pésshbueshmérise e besonis m2 280 500€ 140000 ¢
GIITHESE] PUNIMET £ HIDROIZOLIMIT 545000 €

xﬂ%ﬁﬁ




4 PUNIMET E AXHYSTATOREVE
T, PErshibirind | Pozicioneve Mifsin | Sasin Comdmni Gilthined (£
Furnizimd transporti dbe punimi 3 deres wa matal g EOx2 O We kese
6.1 (pozicion pecfshihen 1 pithd punit o nevojshnie dbe materisle. Katkolimi iy Copat 1 RL N & TERDG
wope.
Fugnizind  ansporti dhe punimd 3 venshmit 8 reservirariy o toha ¢
4 hbvanizuar g odinge fie SOmm me nje rrieid mbmujtdse, Lassitsta mesatoe 30 4 J A6 "
&2 B0z ¢ parapetit. Sipas skicave dhe detaheve whnike ne projukt. Ne kete poTicion ot e 40,06 €
prerfshihen t© giitht puntt e nevolshine dhe matenale. Kaikulimi P eapdd,
Furnizismi dransgoni dhe punted dhie pitrpuniay § shbatleve e dorfreliiits nga
cehibu antiborruziv (20 mins me reaistence widad ndikinit fapdsinist, piones proh
63 #O om sl lanlsi o §.3m, fandsty womle 365 m Vitrejtje shialléen duhes 18 Cop H Moo e S e
wirmhahen o oy sisematike me agiyed ontikorazive ply migen e
tetigiEsial a2 el
Furniriod, sasnportt e vendosfa ¢ Hhidroklortont pie pastrivain e it me Korg
me 4 ghitha elementet pérciellise duke pielshint adhe ankerin plr pirforca ol . o
b4 e 1 rezeevaait sipas desalit teknih® 8 pécfihict pe jrgekt Liog ait copd Copit ! a0 & wouae
Furaizini sraesporti dhe punimi o grilles sy materisd Ralitetis 18 T INOY]
reezistueshim mdoj lapeshtisi ghe ekspuzimit @ Minikaleve me dimenzione @
65 e < mny L Focill sheiden ply adarjen mekanite 1 wheurinave pluskused  Conp 2 0666 10000 &
Furnizini . puning dise vendosia e inoxt bithel 1 bas it detail 1 prezentuar ni
projest Llog st copi
GHTHESEI PUNIMET E AXT IYATATOREVE GURAE £
7 GFITINGIET L PJESE MONTUESE ,BEMONTUESE), NE REZERVUAR DIE PUSET INSPERTURSE
913 Beadhdise kendore DNGIM0 cope 4 IS00E nsane
7.1 7 |Lidhise Kéndore DNL10/90 cops 1 4500 8 A5 E
Kenus nga PVC DN 110 T inkastraar fund pliakis eezecvuarit pir zbrazjes
713 |rezesvarit cope I WHOE EuRIHES
7 14 fhidhese Univerzale Galvanizuar DN 110 g, 3 IL00 6 HE
7 £ 5 (bidhese Univerzade Gadvaniznar DN 63 cope ] MO E 400 £
74 ¢ iihise Reducitd Gatvanizoar DN 1 10/61 cope 1 KiRE R o e
7.1.1 iNiple vazhdues DNGY PVC Le 0.75m caipe 3 AS00 € £35.00 €
7k g |Niple vaziuloes DNGY PVC L= 6 50m cope 7 500 E TOOnE
7,19 {Gyp Dajpas per tacgin teprices DN G PV Led 75 1y cope } 25400 E 500 B
7.t 40 [Nl vaghdues PV DINTIO e 6 75m cape 1 25006 2560 € m
7.1.11 Miple vazhdues PYCDNTID L= 0.50m eopu 3 00 £ 00 E
AN i2 \’al\'ulu mekanike HD DN Fl1g [ ] RIS LG 6
7,113 1 Valvuls mekanike B DN 63 cops 2 1100 ¢ TG
7.1.04 [Yalvala mekanike HD BN o) cope 1 12500 ¢ DRG0 £
Ciyp per fusizion teptices DN 63 PVC Lod nome elemente fazonike msnuess o i o
L1135 e demontuese o ! IAREE Lo e
1416 :z:nlvuf m%ryl!uau‘?ﬁ kehpase DN 63 cope i s e LG 6
407 1.unzl mbyHese jo kthyese DN 110 cope ' 150,00 € 150,00 &
3. o e
7.0.18 [Regulluese shiypies PYE DI 63 cope |2 200 E 0 04 €
Fithughe e imua e pa specifikear fer kompliinin ¢ el w0 rererviant no
7.1t frbushie dhe zbeazje , bajpas devijues te barginn epeices s’ Komptel i RLAVIR SO0 €
GHTHESE] PUNIMET 7 FITINGIEVE] 2290008
] PUNET FINALE
4.1 [Besinlektind § Rezorvuarit pacs se 1 Hshohet ni pusit Llog knmpiot komplet [ 3000 € SO0606
Fursdzimd dbe montimi 3 mord alrofits sea miets ¢ teli e dimenzione
8.2 S2a52mm duke Kufiznar sacionin e pompimit, ma wls 1 patvanizuar plir .
T jpblordimin ¢ ojoes se dunr, Teli asind vendosor ag polet mwtalibe ni Jaresy] 0 ! 1000 E A0 ¢
prof 2 80m Kalkulin 1 bither s’
( .




REZERVUARI Njésta | Snste | Crohint nfist

Prniti § aakerave metalik geliko pir ankecimin/perforcimin ¢ pardbit 1€ sigurisd &
b nga qelilu me profile kolona vestikale sipay detaleve ekaike tépirishine né
8.3 {projektte pecforeuar per per tabanin 2 themelit betan armoar, me gellim g Copit 34 AW E S0 E \/
mbiojije ndaj Korrezionit it nie nijyrtn ¢ mewalie snktikosuzive pé dy ’
shiresaLlogaritja s ihet pis cope njisi,
Furnizimi dhe Punimi i portdis nié gardisit wbrojtsfrecihujfis 4 pirgaditnr ngi
veliky me peofile dhe dinknzions sipas detalove ekaike 1 peefshint ng prajekt
Pora Ealtd ¢ {iksuar n kolonal pickatise mie ant 1@ semjesave vardse, Mbushja ) . _
B4 nealike dhe tels 1@ galvanizuar pithure @ profifizuar. Pora dahies mbrofiet aga)  Cop ! SRUGE HEH0 K,
korroziond | inimal duke u ngiyoosur me ngiyritn anksikorruzive te metalil nt ity
stigres Llogartiate hithes pir cope njési, }/
=, /\'
GIUTHESLEY PUNET FINALE]  1,358.00 € %
A REKAPITULIMI I NDERTIMI REZERVUARIT VeIl - RECAPITULATION
GHTHESHY PUNET PARAPREGAINTORE 5356008 |
FUNET ELATUSE NERRIPASINSHARKDESTE HE R RVIARTT REG UL LN N TTERRITES VN . y
2 ., 206,80 € 10
REZERYUAR
3 [FUNET E BETONIT 1985400 € ‘\,,/
4 PUNIMET E ARMIRUESEVE IS8 € e
5 IPUNET E HIDROLZOLIMIT 545908 £ W’ﬁ
6 MUMIMET E AXHYSEPATOREVE SUR.BLE [
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Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opétina Draga8 /7 Dreagas Municipality
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Kryetari I Komunes.nd bazg 1€ nenit 13 & Ligjit Nr. O3/L-40 pér Vet@geverisie Lokale (Gazeta zyrte ©
Republikis s8 Kasoviés ne. 28/2008), si dhe ne pajibn me nenda 81 te Ligiit Ne.OH/L-042 per Prokurim Poblik ne
Republiken ¢ Kosoves.st dhe Rreguitave dhe Udhezeesit Operativ per Prokorim Puldik/Nr, AL nxjorre:

VENDIM

Caktobhet menaxheri i komrates dhe mbikgyresi ne realizimin ¢ kontrates 015-Ndértimi § rezervuarit t8 ujit né
fshatin Radesh me numér identifikues: 621-23-1383-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2023.015-521.

Khwylbehar Taipi -coktobet menagjer 1 konsrates,
Bean Haxhiasani-Mbikgyres | drejteperdrejt I mcnagjerit te kongrales

Menaxheri I kontrates,oblgohet ge te bartoje nje plon te menaxhimit fe Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratoar nga KRPP, T cili dubet te nenshkruhet nga ana ¢ te dy paleved
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zhatimit to
kontrates dhie nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin ¢ kontrates do @ perejele tek
departamenti | prokorimit.

1. Menagjeri I kontrates ¢ menagjon kontraten deri ne pranimin ¢ plote te puneve te kerkuara-
kenfraktuara, respektivishi deri ne permbylljen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fogi diten ¢ nenshkrimit

Wryelari | Komunes:

Vendimi v dérgohetimenagjerit o projektit,

Mbikgyresitte kontrates,

Zyres se Prokurimit,
Drejtoril te Drejtorise perkatesc,
Arkivit e Komunes(hryetaril),




Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C.

Gjithcka qé duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 111982

pér KUVENDI | KOMUNES DRAGASHI
( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

Né emér té Ridvan Elezi B.l.- (N.P.N.,,Alfa - Ing")
(emri dhe adresa e *Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit té prokurimit: Ndértimi i rezervuarit té ujit né fshatin Radesh.
Nr. prokurimit: 621-23-1383-5-2-1 , Nr. brendshém: 621-23-015-5-2-1

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garancing né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shume totale: 4,580.75€ zotohemi té ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déeme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shumé punétore, nénkontraktoré dhe/ose furnizues teé materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 4,580.75€ si¢ &shté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri vlené 120 diteé kalendarike prej 05.04.2023 deri mé 03.08.2023

Data |éshimit: 04.04.2023
NénshkrimidjT vula e garantuesit
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Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a, Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli*-nr, 19,
Tel: +383 (0) 38 221 112:  Fax: +383 (0) 38 221 115,  E-mail: office@kselsig.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Nr. Polices: 111982

Kontraktuesi i Sy
Lénda e Garancise
Emri Ridvan Elezi B.l.- (N.P.N.,,Alfa - Ing")
Pérfagésuar nga Ridvan Elezi Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police té sigurimit
Adresa 18, E Pellazgéve jané:
Nr i Biznesit 811271642 SRS ; ] : : :
Telefoni 044504458 1. Mbéshtetur né kété Police - Garancie, SlgurueSI_!'Gg‘r?ntu?s‘n merre
pérsipér gé té plotésoje cdo detyrim kontraktori i cili éshté i
Pérfituesi garantuar me kété police.
Emri KUVENDI | KOMUNES DRAGASHI 2. Pérfituesi e ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit per
Adresa DRAGASH marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém kur
detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj té té Siguruarit /
- Garantuesi Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratés.
Emri Elsig ; : Sk : >
Banka 3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit
e Stllasit NLB i lind e drejta qé t'i drejtohet té Siguruarit/Kontraktuesit, me te
¥ gjitha mjetet ligjore, pér té béré rimbursimin e shpenzimeve té
Mbulueshméria e Polices kryef‘a ln.é f‘unkslion té plot§§imit t§ dﬂety.rimevelndaj pérfitu.esit
Shuma Siguruar 4.580.75 (cedimi i té drejtave nga Pérfituesi té Siguruesi/Garantuesi).
Pv?Ffofh? 05.04.2023 - 03.08.2023 4, Ky sigurin'.\ éshté lidhur si;.)asl Kt_J_shteve t? pt'a:-rgj.iths-hmﬂe t§ S_i.gurimit
Sigurimit té& Garancive dhe ekzekutimit té kontratés te cilat jané pjese
Primi 82.45 pérbérése e késaj Police.
TVSh 14.84 . . .- . . . . .. . . I e
or ol el
TR . saj police éshte a e ekzekuti né mj
Data SeIIE Q3082023 11 autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (té
Aktiviteti Ekonomik: Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe
Ndértimi i rezervuarit té ujit né fshatin Radesh. ; Operatorit Ekonomik (hipoteka e léné peng)

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem qé Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale / té dhénat e
biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompania pér géllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor te
Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté me qéllim té trajtimit té démeve.

Me nénshkrimin e késaj police té sigurimit, nénkuptohet se uné i siguruari me vullnet té liré, té barabarté dhe me
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.

My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium. |
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

Sigurimeve Elsig

Kompania e
i n 1940

Bajram




